
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 1319 DEL 28-11-2016

DETERMINAZIONE

N. 305 DEL 28-11-2016
SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE

OGGETTO: Determinazione orari di chiusura della Biblioteca "Ernesto Ragionieri"
nel periodo natalizio.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che la Biblioteca Ernesto Ragionieri durante l’arco dell’intero anno adotta un
orario di apertura ordinaria ampio ed esteso anche alla domenica mattina, comprensivo di due
aperture serali settimanali;

RICORDATO che con determinazione n. 1286 del 25.11.2015 erano stati determinati gli
orari di chiusura al pubblico della Biblioteca “Ernesto Ragionieri” nel periodo natalizio;

REPUTATO utile disporre la chiusura della “Biblioteca Ernesto Ragionieri” nei giorni 24,
25, 26, 31 dicembre 2016 e 1 e 6 gennaio 2017.

DATO ATTO altresì che, ai sensi dell’art. 2, lettera d) della Convenzione fra la Società per
la Biblioteca Circolante e l’Amministrazione Comunale, approvata in bozza con determina n
282 del 26.03.2015 e successivamente sottoscritta dalle parti, si prevede che la medesima
associazione si impegni a “garantire, secondo le modalità e gli orari decisi dal Comitato di
Coordinamento, il servizio di lettura e prestito durante le aperture serali della biblioteca del
martedì, del giovedì, durante il prolungamento del sabato pomeriggio, e durante l’apertura
della domenica mattina”;

PRESO ATTO che la Società per la Biblioteca Circolante ha proposto di effettuare le
aperture serali, gestite con il proprio personale volontario, sino a martedì 20 dicembre,
sospendendole fino a giovedì 5 gennaio compreso, in ragione del calo di afflusso di utenza
che interessa usualmente le festività, nonché della fisiologica diminuzione delle disponibilità



del personale volontario in quel periodo, ovvero per i giorni 22, 27, 29 dicembre 2016 e 3 e 5
gennaio 2017 compresi;

RICORDATO che con Decreto del Sindaco n. 39 del 27.10.2016 è stato affidato l’incarico
ad interim di Dirigente del Settore “Politiche educative, culturali e sportive”alla dott.ssa
Arianna Guarnieri;

DATO ATTO che ai sensi del D.lgs 50/2016 il Responsabile Unico del presente
Procedimento è il Dirigente ad interim del Settore “Politiche educative, culturali e sportive”,
dott.ssa Arianna Guarnieri;

RICHIAMATI l'art. 107 del D.lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Di disporre la chiusura della Biblioteca “Ernesto Ragionieri” nei giorni 24, 25, 26, 311.
dicembre 2016 e 1 e 6 gennaio 2017;

Di sospendere le aperture serali della Biblioteca “Ernesto Ragionieri” relativamente ai2.
giorni 22, 27, 29 dicembre 2016 e 3 e 5 gennaio 2017;

Di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico3.
del Procedimento di affidamento ed esecuzione del contratto di cui al presente atto è la
Dirigente del Settore.

Sesto Fiorentino, 28-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 305 DEL 28-11-2016 - Reg. Gen. N. 1319
DEL 28-11-2016 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Determinazione orari di chiusura della Biblioteca "Ernesto Ragionieri"
nel periodo natalizio.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

La presente determinazione non assume rilevanza sotto il profilo contabile.

Sesto Fiorentino, 28-11-2016

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
RISORSE FINANZIARIE E ORGANIZZAZIONE

f.to GUARNIERI ARIANNA

DETERMINAZIONE SETTORE POLITICHE EDUCATIVE CULTURALI E SPORTIVE N. 305 DEL 28-11-2016 - Reg. Gen. N. 1319
DEL 28-11-2016 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino


